
Weinfest Gau-Weinheim 

Fahrplan der Promillebusse 

In diesem Jahr werden wieder alle Ortsgemeinden sowie Rommersheim von den 
Promillebussen angefahren. Die Haltestellen und Zeiten entnehmen Sie bitte den 
folgenden Listen. 
 
Die Weinfest-Haltestelle in Gau-Weinheim befindet sich in der Straße „Untere 
Pforte“ (= ORN-Haltestelle). Die Rückfahrten in die Gemeinden und die Stadt 
Wörrstadt starten jeweils ab der Weinfest-Haltestelle. Der Bus hält auf der 
Rückfahrt an den gleichen Haltestellen wie auf der Hinfahrt. 
 
Fahrpreise: 
Die einfache Fahrt kostet 4,00 € je Person.  
Die kombinierte Hin- und Rückfahrt bieten wir Ihnen zum vergünstigten Preis von 
6,00 € je Person an. 

 

Bus 1    Gabsheim – Gau-Weinheim    

Hinfahrten 
 

Freitag und 
Samstag 

 Rückfahrten 

Ort 
 

Haltestellen Uhrzeit Uhrzeit  Uhrzeit 

Gabsheim Ortsmitte 19.00 20.00   
 

23.30 

00.30 

01.30 

Schornsheim Ortsmitte 19.05 20.05  
Udenheim Glockenturm 19.10 20.10  
Saulheim ORN-Haltestellen 19.20 20.20  
Wörrstadt nur Bahnhof 19.25 20.25  
 Haltestelle 

Kreuznacher Straße 
fährt Bus 2 an  

   

Sulzheim Ortsmitte 19.30 20.30  
Gau-Weinheim Weinfest-Haltestelle 19.35 20.35  

 

Hinfahrten 
 

Sonntag  Rückfahrten 

Ort 
 

Haltestellen Uhrzeit Uhrzeit  Uhrzeit 

Gabsheim Ortsmitte 11.30 12.30   
 

21.30 

22.30 

23.30 

Schornsheim Ortsmitte 11.35 12.35  
Udenheim Glockenturm 11.40 12.40  
Saulheim ORN-Haltestellen 11.50 12.50  
Wörrstadt nur Bahnhof 11.55 12.55  
 Haltestelle 

Kreuznacher Straße 
fährt Bus 2 an 

   

Sulzheim Ortsmitte 12.00 13.00  
Gau-Weinheim Weinfest-Haltestelle 12.05 13.05  

 

 

 

 



 

 

Bus 2    Ensheim – Gau-Weinheim 

Hinfahrten 
 

Freitag und 
Samstag 

 Rückfahrten 

Ort 
 

Haltestellen Uhrzeit Uhrzeit  Uhrzeit 

Ensheim Ortsmitte 19.00 20.00   
 

23.30 

00.30 

01.30 

Spiesheim Ortsmitte 19.10 20.10  
Wörrstadt Kreuznacher Straße 19.20 20.20  
Rommersheim Ortsmitte 19.30 20.30  
Armsheim Ortsmitte (Eiscafé) 19.35 20.35  
Schimsheim Ortsmitte 19.40 20.40  
Wallertheim Feuerwehr 19.45 20.45  
Gau-Weinheim Weinfest-Haltestelle 19.50 20.50  

 

Hinfahrten 
 

Sonntag  Rückfahrten 

Ort 
 

Haltestellen Uhrzeit Uhrzeit  Uhrzeit 

Ensheim Ortsmitte 11.30 12.30   
 

21.30 

22.30 

23.30 

Spiesheim Ortsmitte 11.40 12.40  
Wörrstadt Kreuznacher Straße 11.50 12.50  
Rommersheim Ortsmitte 12.00 13.00  
Armsheim Ortsmitte (Eiscafé) 12.05 13.05  
Schimsheim Ortsmitte 12.10 13.10  
Wallertheim Feuerwehr 12.15 13.15  
Gau-Weinheim Weinfest-Haltestelle 12.20 13.20  

 

Bus 3    Partenheim – Gau-Weinheim 

Hinfahrten 
 

Freitag und 
Samstag 

 Rückfahrten 

Ort 
 

Haltestellen Uhrzeit Uhrzeit  Uhrzeit 

Partenheim ORN-Haltestelle, 
Ampel 

19.00 20.00  00.00 

01.00 

02.00 
Vendersheim ORN-Haltestelle 19.10 20.10  
Gau-Weinheim Weinfest-Haltestelle 19.15 20.15  

 

Hinfahrten 
 

Sonntag  Rückfahrten 

Ort 
 

Haltestellen Uhrzeit Uhrzeit  Uhrzeit 

Partenheim ORN-Haltestelle, 
Ampel 

12.00 13.00  21.30 

22.30 

23.30 
Vendersheim ORN-Haltestelle 12.10 13.10  
Gau-Weinheim Weinfest-Haltestelle 12.15 13.15  

 


